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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Norr Viken i Bergs kommun i Jämtlands län

Beslut

Bergmästaren beviljar Bergslagen Metals AB, 559328-1,297, förlängning av
giltighetstiden med 3 fu för undersökningstillståndet Nott Viken med tillståndsnummer
2022:79. Tillståndet är därmed gltigt ftån den 23 november2022 till och med den 23
novembet 2028.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Bergslagen Metals AB, (hädanefter sökanden), har den 11 november 2025 ansökt om 3
års fötlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Norr Viken.
Undetsökningstillståndet harvarit gällande i 3 åt och avser sådana koncessionsmineral
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
Sökanden har, sedan tillståndet beviliades, sammanställt histodska data, undetsökt
historiska borrkärnot från området som lagrats vid SGUs bortkärnearkiv i Malå, samt
genomfört en övergripande geologisk Fjltkartering inom Viken-projektet. Det inledande
karteringsprogralnmet omfattande totalt 35 Filtobservationer inom Viken-projektet.
Under maj och jun2025 utfötde sökanden heltäckande flyggeo!'sisk MT mätning
(magnetotellurisk) ftån helikopter över samtliga tillståndsområden i Viken-projektet
(f.Ior Viken, Norra Leden, Lill Viken, Viken nr 1, Viken nr 2, Viken nr 3, Viken nr 4
och Storviken). Flygmätningen genomfördes längs parallella sttåk med ca 200-400
meters mellantum. Norr Viken, som tillhör det cenftala området där den kända Viken-

$rndigheten ligger, flögs med tätare avständ mellan flyglinjerna, 200 meter. Bearbetning
och tolkning av flygdata pågår och resultat väntas under sista kvartalet2025. Syftet med
mätningen är att kunna identifiera den geofysiska signaturen vid den redan kända

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ lUrrÅ
Tel. 0920-23 79 00
Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr:2021,00-2528

www. bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:

5803-417 4 Avgifter
232-8474 Säkerheter

5050-7821 Mineralersättning



sid 2(3)

2026-01.-20

Dnr BS 20I-L692-2025

polymetalliska mineraliseringen i Viken, föt att sedan använda denna föt attidentifiera
nya målområden med minetalisering. Undet 2025 har sökanden tagpt fnm en teknisk
rapport O{143-101) för Viken-omtådet med en uppdaterad uppskattning av
mineralresursen. VikenS'ndigheten innehåller en uppskatt ad antagen mineraltillg äng pä
hela 4,3 miljarder ton där vanadin, molybden, nickel, koppar, zink,uran och andra
viktiga och kritiska materialredovisas. Under nästkommande födängningsperiod
plznenr sökanden att, utifrån resultaten ftän flygmåLningen, planera och genomföra
filtatbeten och vid utvalda målområden uppföljande kärnborrningar.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 a $ mineralförordningen (1992:285)
uppgår till3 591 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berörda fastighetsägare och övriga kdnda
sakägate.

Det hat inkommit ett antal skrivelser ftån fastighetsägare som i huvudsak framförts att
undetsökningstillstånd inte ska beviljas. Skdvelserna skickas till sökanden i sin helhet.

Ovrigt

Undetsökningstillståndet harvaÅtgällande i3 är. Tillståndet beviljades genom beslut
den 23 november 2022. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen
molybden, nickel, vanadin, svavelkis, koppat och tantal. Då sökanden inte begärde annat
avser undersökningstillståndet sam liga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1

och 2 minerallagen.

I övttgt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med en arbetsplan avseende
Nort Viken under tillståndets giltighetstid.

Betgmästarenhzr i beslut den 18 mats 2024 godkänt en övedåtelse av
undersökningstillståndet Nort Viken mellan Ändrew Hausheer och Bergslagen Metals
ÄB. Sökandenhar inkommit med ett övedåtelseavtal som uppger att tillståndshavaren
har överlåtit Nor Viken den 22 marc 2024 till sökanden.

Motivering

Til lö m pli go bestö m melser m.m.

Ett undersökningstillstånd kan enhgt2 kap 6 $ minerallagen förlängas med sammanlagt
högst tte år om ändamålsenlig undersökning har utförts inom området.
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Detsamrna gäller om tillståndshavaren har godtagbara skäl till atr undersökning inte har
skett och dessutom gör sannolikt att området kornmer att undersökas under den tid som
ansökan avser.

Be rg mösta re ns bedöm ni ng

Sökanden har sammanställt historiska data och boukärnor samt utfört en över.gripande
geologisk kartering av orådet. ornrådet har undersökts genom en geo$rsisk
rnagnetotellrrisk undersökning ftån helikopter. Sökandenhar ävenpubJicerat en teknisk
rapport (NII 43-101) för Viken området där manredovisar ett tonnage indikerad och
an tagen minerah'esurs.

Bergmästaren anset att ändamälsenliga undersökningar utförts. Ansökan om förlängd
giltighetstid ska därmed beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta beslut har fattats av bergmästaren Helena Kjellson, efter foredragmng 
^v 

Åsa
Boman.

Helena Kjellson Mfu*,
I{opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övriga kända sakägare samt dII
länsstytelsen iJämdands län, Bergs kommun, sanretinget och sveriges cåtogiska
Undersökning.

Bilagor:
Ör'erklagandehänvisning
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Bilaga

överklaga ndehä nvisn i ng

Om ni vill övetklaga betgmästarens beslut ska ni skdva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Overklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-971 02Lwleä eller mineinspect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienurruner.
o Vadör ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om rrjanbtat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckor från den dag dä
ni fick del av beslutet.

Om ni som övetklagar är en part som företräder det allmänn4 ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckot från den dagdä beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagarkan ntvända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.
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